Módulo rotatorio ERMB
538377937 |  | 05.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Características
Información resumida
•	 El módulo giratorio ERMB permite ángulos de rotación ilimitados y flexibles.

h6
D3
@
g7
D4
@
H7
D5 D6
@
H7
D7 D8 D9 D10 D11
@
D12
@
D13
ERMB-20 65 70 6 32 20 M22x1 9 M5 M4 M6 M3 8 4,5 M8x1
D14
@
H7
H1

T4 T5
min
T6 T7
+0,1
T8
min
T9
+0,2
ERMB-25 38 42 – 12 2,1 12 10 9,6 40,8±0,2 – – 2,1
ERMB-32 56,5 62 103 12 2,1 12 10 10 54,3 1,6 7,6 2,1
1)	 Tolerancia del taladro centrador ±0,02 mm Tolerancia de la rosca ±0,1 mm
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Dimensiones
Dimensiones – Conjunto de detección EAPS-R1-20-S para tamaño 20 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Soporte para sensor de proximidad SIEN-M8B
[2]	 Rosca para sensor de proximidad SIEN-M8B
[3]	 * Tolerancia del taladro centrador ±0,02
B1 B2 B3 D1

@
H1 H2
ERMB-20 64 5 0,5 55 24 16 M8x1 9 M5 4,2 35 17
H3 H4 H5 H6 H7 H8 L1 L2 L31) L5
±0,1
T1
±0,1
T2
ERMB-20 29,5 19,5 7 15 26,35 23,5 75 71 60 16 2,1 12
1)	 Tolerancia del taladro centrador ±0,02 mm Tolerancia de la rosca ±0,1 mm
132025/03 www.festo.com/catalogue/...
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Dimensiones
Dimensiones – Conjunto de detección EAPS-R1-25-S para tamaño 25 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Soporte para sensor de proximidad SIEN-M8B
[2]	 Rosca para sensor de proximidad SIEN-M8B
[3]	 * Tolerancia del taladro centrador ±0,02
B1 B2 B3 D1
@
D2
@
D3
@
D5 D7
@
H7
D8 D9 D10
@
H1 H2
ERMB-25 84 5 0,5 55 24 20 M8x1 9 M5 M6 5,2 35 17
H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L31) L5
±0,1
T1
±0,1
T2 T3 T5
ERMB-25 29,5 19,5 7 15 26,35 75 84 60 16 2,1 9,3 15 25
1)	 Tolerancia del taladro centrador ±0,02 mm Tolerancia de la rosca ±0,1 mm
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Dimensiones
Dimensiones – Conjunto de detección EAPS-R1-32-S para tamaño 32 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Soporte para sensor de proximidad SIEN-M8B
[2]	 Rosca para sensor de proximidad SIEN-M8B
[3]	 * Tolerancia del taladro centrador ±0,02
B1 B2 B3 D1

T1
±0,1
T2 T3 T4
ERMB-32 35 7 15 26,35 100 80 88 16 2,1 14,1 15 6
1)	 Tolerancia del taladro centrador ±0,02 mm Tolerancia de la rosca ±0,1 mm
152025/03 www.festo.com/catalogue/...
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Referencias de pedido
Referencias de pedido
Tamaño N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
20 552706 ERMB-20
25 552707 ERMB-25
32 552708 ERMB-32
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Cuadro general de periféricos

20 Conjunto con cuerpo
(soporte de la leva de
conmutación, 2 levas,
soporte para sensor)
258 g 558392 EAPS-R1-20-S
25 406 g 558393 EAPS-R1-25-S
32 560 g 558394 EAPS-R1-32-S
Conjunto de detección sin cuerpo EAPS-...-S-WH
Tamaño Descripción Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 Conjunto sin cuerpo
(soporte de la leva de
conmutación, 2 levas,
soporte para sensor)
86 g 558395 EAPS-R1-20-S-WH
25 90 g 558396 EAPS-R1-25-S-WH
32 136 g 558397 EAPS-R1-32-S-WH
192025/03 www.festo.com/catalogue/...
538377937 |  | 05.03.2025
Módulo rotatorio ERMB
Accesorios
Leva EAPS-...-CK
​
Descripción Descripción Peso del producto N.º art. Tipo
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaños 20, 25,
32
para detección de posi-
ciones (2 levas inclui-
das en el suministro)
10 g 558398 EAPS-R1-CK
​
Soporte para sensor EAPS-...-SH
Descripción Descripción Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 20, 25 para la fijación de los
sensores de proximidad
en el módulo giratorio
24 g 558399 EAPS-R1-20-SH
para tamaño 32 30 g 558400 EAPS-R1-32-SH
Cuerpo EAPS-...-H
Tamaño Descripción Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 para proteger el conjun-
to de detección y la in-
terfaz de montaje al ac-
tuador
172 g 560673 EAPS-R1-20-H
25 316 g 560674 EAPS-R1-25-H
32 424 g 560675 EAPS-R1-32-H
Sensor de proximidad SIEN (forma redonda), inductivo� Enlace    sien-m8
Función del ele-
mento de conmu-
tación 1)
Conexión eléctri-
ca
Salida Longitud del ca-
ble
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Normalmente ce-
rrado
3 pines, M8x1,
Conector
PNP 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Cable 2,5 m 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Normalmente
abierto
3 pines, M8x1,
Conector
150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Cable 2,5 m 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
1) En el tamaño 16, no se puede montar en combinación con la variante de motor „izquierda“ (ERMO-16-...-L).
Cable de conexión NEBA, recto� Enlace    neba
Conexión eléctri-
ca 1, técnica de
conexión